programación de actividades para el año 2026, del saldo de balance por la subvención 
dineraria del IOI, del proyecto denominado ‘Agenda pendiente para promover los 
derechos de las mujeres. Seguimiento de las recomendaciones defensoriales 
comprendidos entre el período 2017-2023’; por la suma de S/ 3,900.00 (Tres Mil 
Novecientos con 00/100 Soles) en la Genérica de Gasto 2.3 - Bienes y Servicios. 4. En 
tal sentido, y teniendo en cuenta lo descrito anteriormente, es necesario autorice se 
proceda con la elaboración del proyecto de Resolución Administrativa mediante el cual 
se permita viabilizar lo establecido por el artículo 31° del Decreto Legislativo 1440,

[...]

Funciones de la Defensoría del Pueblo, aprobado por Resolución Defensorial N° 006-
2025/DP; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- AUTORIZAR la incorporación 
de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 020: 
Defensoría del Pueblo para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 3 900,00 
(TRES MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES), provenientes de saldos de balance 
por la Fuente de Financiamiento: Donaciones y Transferencias, de acuerdo al detalle 
siguiente: 

INGRESOS DONACIONES Y TRANSFERENCIAS   (En Soles) 

1.9  Saldos de Balance 
1.9.1  Saldos de Balance